

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-28	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA POMOCY DZIECIOM I OSOBOM CHORYM "KAWAŁEK NIEBA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat WEJHEROWSKI
Gmina RUMIA	Ulica POZNAŃSKA	Nr domu 14	Nr lokalu 8
Miejscowość RUMIA	Kod pocztowy 84-230	Poczta RUMIA	Nr telefonu 799036122
Nr faksu	E-mail info@kawalek-nieba.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-03-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-07-19		
5. Numer REGON	22120632500000	6. Numer KRS	0000382243
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Alicja Szydłowska-Budzych	Prezes Zarządu Fundacji	TAK
	Piotr Budzych	Wiceprezes Zarządu Fundacji	TAK
	Elżbieta Szydłowska	Członek Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Klawiter-Piwowska	Członek Rady Fundacji	TAK
	Karolina Górską	Członek Rady Fundacji	TAK
	Maciej Górski	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Pomoc społeczna i charytatywna, w tym pomoc dzieciom, rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych dzieci, rodzin i osób, działalność charytatywna, działanie na rzecz dzieci, młodzieży, osób niepełnosprawnych i chorych, pomoc socjalna, promocja i organizacja wolontariatu, działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe oraz jednostki kościelne (jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego) w wyżej wymienionej działalności. 2. Działalność charytatywna, pomocowa i edukacyjna, polegająca na wzbogacaniu współczesnej myśli i metod działania w zakresie opieki i pomocy społecznej, leczenia, promocji zdrowia, oświaty i wychowania chorych dzieci, młodzieży i osób dorosłych i/lub dzieci pochodzących z ubogich i marginalizowanych społecznie środowisk. 3. Pomoc w leczeniu dzieci i osób chorych. 4. Inicjowanie, wspieranie, finansowanie nowatorskich rozwiązań w następujących dziedzinach: leczeniu, ochronie praw i wolności dzieci i osób, ochronie życia rodzinnego, profilaktyce społecznej. 5. Propagowanie wykorzystania nowoczesnych technologii w zakresie pomocy dzieciom i młodzieży w celu ich leczenia, prawidłowego rozwoju psychicznego i fizycznego oraz stawania się pełnoprawnymi członkami społeczeństwa. 6. Popularyzacja idei mediacji rodzinnej i społecznej. 7. Rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez edukację oraz wyrównywanie szans dzieci i młodzieży. 8. Działalność na rzecz organizacji i ośrodków, których celami są: działalność społeczna, lecznicza, charytatywna, oświatowa, kulturalna, w zakresie kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, leczenia, dobroczynności, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, rehabilitacji skierowana do dzieci, młodzieży i osób dorosłych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Fundacja realizuje swoje cele poprzez:

1. Bezpłatną pomoc finansową na rzecz dożywiania dzieci i ludzi potrzebujących.
2. Bezpłatne wydawanie żywności, odzieży, przyborów szkolnych, leków itp., rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej.
3. Przekazywanie środków finansowych na pomoc w leczeniu dzieci i osób chorych.
4. Szkolenia, sympozja, seminaria, odczyty i środki masowego przekazu.
5. Organizowanie pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych.
6. Sponsorowanie programów promujących cele Fundacji w środkach masowego przekazu.
7. Organizowanie turnusów i obozów edukacyjnych oraz rehabilitacyjnych, dofinansowanie wyjazdów wakacyjnych i wycieczek dzieciom w trudnej sytuacji życiowej.
8. Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych.
9. Organizowanie i prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych oraz profilaktycznych.
10. Działalność edukacyjną, wydawniczą i badawczą.
11. Rzecznictwo interesów dzieci i młodzieży pochodzących ze środowisk marginalizowanych społecznie.
12. Organizowanie i prowadzenie szkoleń, warsztatów oraz kursów.
13. Opracowywanie materiałów wydawniczych, prasowych, promocyjnych oraz innych służących profilaktyce zagrożeń dzieci i młodzieży.
14. Pomoc dzieciom, rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej
15. Współpracę z organami władzy państwowej, samorządowej oraz instytucjami, przedsiębiorstwami i osobami fizycznymi w zakresie niezbędnym dla realizacji celów Fundacji.
16. Pomoc dzieciom, rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez spełnianie pragnień dzieci i osób cierpiących przez choroby lub inne trudne sytuacje życiowe w celu dawania im radości w trudnych chwilach.
17. Inną nieujęłą powyżej pomoc zgodną z celami Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja pomaga chorym dzieciom i dorosłym w zakresie finansowania leczenia, operacji medycznych, rehabilitacji, zakupu leków, sprzętu medycznego itd. Dzięki temu ratowane jest życie i zdrowie tysięcy ludzi. Fundacja także pomaga w dożywianiu najmłodszych i osób starszych w kryzysie biedy. Nasza pomoc trafiła do ponad 403700 dzieci i dorosłych chorych, ubogich lub będących w innej trudnej sytuacji życiowej.

Szczególą troską otaczamy dzieci – zarówno te ciężko chore, jak i skrzywdzone przez los: ofiary przemocy domowej, dzieci osierocone lub żyjące z ciężko chorymi rodzicami. To właśnie one potrzebują wsparcia nie tylko materialnego, ale i emocjonalnego – i to właśnie im Fundacja przywraca poczucie bezpieczeństwa i nadziei.

Wielu dzieciom Fundacja uratowała życie przez znalezienie drogi leczenia oraz jego opłacenie.

Od czasu założenia Fundacji udało się pomóc w leczeniu i w trudnej sytuacji już wielu tysiącom dzieci i dorosłych oraz sfinansować kilkadziesiąt tysięcy posiłków w szkołach.

- Fundacja finansuje leczenie m.in. nierefundowane np. chemioterapie nowotworów, operacje, lekarstwa, specjalistyczne leczenie różnymi metodami itd. Pomagamy też stale w bieżącym leczeniu tysięcy dzieci i osób – w kosztach jakie muszą ponosić na leki, opatrunki, operacje, sprzęt medyczny, badania, rehabilitacje – dzięki temu mogą pokonywać chorobę, a bez pomocy nie byłoby ich na to stać.

- Na prośbę rodziców szukamy drogi leczenia dzieci w Polsce lub w klinikach zagranicznych, gdy w kraju nie mają szans na wyleczenie. m.in. dzieci z naszej Fundacji jako pierwsze odbyły protonoterapię guzów mózgu, a wiele innych miało operacje lub inne terapie ratujące życie. Pomagamy w leczeniu dzieci i dorosłych z wszelkimi rodzajami nowotworów i różnych innych chorób np. sarkomą, siatkówczakiem, neuroblastomą, wadami serca, malformacjami itd. Udało się wielokrotnie uratować życie np. poprzez zakwalifikowanie ich do klinik i finansowanie leczenia, dzięki czemu pokonują raka i inne choroby.

Współpracujemy z wieloma ośrodkami pomocy społecznej, które nam zgłaszają bardzo trudne sytuacje dzieci związane m.in. z

przemocą w rodzinie, traumą po molestowaniu lub biedą. Fundacja prowadzi akcję „Pogotowie Dziecięce”, w ramach której przez kuratorów rodzinnych, pracowników ośrodków pomocy społecznej lub szkół docieramy do najbardziej potrzebujących dzieci i staramy się zapewnić to, czego im brakuje m.in. w zakresie leczenia i żywienia. Są to przypadki szczególnie trudnej sytuacji dzieci, przemocy w rodzinie, biedy, problemów zdrowotnych i rodzinnych.

Fundacja pomaga też osobom starszym, które nie mają wsparcia i są w bardzo ciężkiej sytuacji. Staramy się odnaleźć te osoby, którym nikt nie pomaga. Są to ludzie samotni, schorowani, walczący z ciężkimi chorobami i brakiem środków na życie – realizujemy to w ramach akcji „Pogotowie Zapomnianych”.

Dożywianie dzieci: Fundacja finansuje dożywianie dla dzieci z gminnych i miejskich szkół oraz ośrodków dla dzieci niepełnosprawnych, w których pracownicy zgłaszają nam sytuacje niedożywienia dzieci. Od czasu założenia Fundacja opłaciła ponad 42850 posiłków. Najczęściej było to ich jedyne ciepłe danie w ciągu dnia. Wiele z tych dzieci było ze szkół specjalnych - są to dzieci chore i niepełnosprawne, które oprócz ciężkiej choroby cierpią przez zaniedbania w rodzinach, niedożywienie. Są wśród nich też małe dzieci w wieku przedszkolnym.

Fundacja wyposaża w sprzęt medyczny szpitale i inne placówki, aby dzieci i dorośli mieli jak najlepsze możliwości leczenia. Wielokrotnie zakupiliśmy sprzęt medyczny dla szpitali m.in. do leczenia nowotworów u dzieci i dorosłych, ratowania wzroku wcześniaków, które rodzą się niewidome, sprzęt do oddziałów intensywnej terapii i wiele innych. Zakupiony przez nas sprzęt medyczny działa w wielu placówkach np. Narodowy Instytut Onkologii w Warszawie, Onkologia i Hematologia Szpitala Dziecięcego w Krakowie, Centrum Zdrowia Dziecka, Onkologia Dziecięca Uniwersyteckiego Szpitala w Gdańsku – pomoc dla dzieci chorych na raka, Neonatologia Szpitala w Wejherowie, aby życie noworodków było ratowane, i bardzo wiele innych.

Od 2022 roku Fundacja bardzo jest zaangażowana w pomoc ofiarom wojny w Ukrainie. Przekazujemy leki, środki opatrunkowe i inne artykuły medyczne, żywność, najpotrzebniejsze rzeczy transportami do szpitali w Ukrainie i ofiarom wojny. Zgłaszają nam konkretne potrzeby, na które odpowiadamy zwożąc to, co jest im potrzebne. Przekazujemy specjalistyczny sprzęt i opatrunki dla lekarzy, którzy są na froncie wojny i ratują życie ludzi. Realizujemy konwoje humanitarne z żywnością, art. medycznymi itd. też do miejsc w Ukrainie, gdzie panuje ostrzał, ludzie są uwięzieni, panuje głód. Przekazano już wiele ton żywności i innych artykułów pomocy. Nasza pomoc trafiła do wielu tysięcy ludzi. Pomagamy dzieciom z domów dziecka, które przyjechały z Ukrainy do Polski. Pomagamy dzieciom chorym m.in. onkologicznie i innym. Pomogliśmy w transporcie osób z Ukrainy, opłaceniu posiłków szkolnych iżywianiu dzieci z Ukrainy, wysyłamy transporty z żywnością do przebywających w miastach Ukrainy ludzi, kupiliśmy leki i środki medyczne do punktu medycznego na Dworcu Zachodnim w Warszawie pomagającemu uchodźcom z Ukrainy oraz zrealizowaliśmy wiele innych inicjatyw.

W 2020 roku Fundacja realizowała szeroką pomoc w walce z epidemią COVID-19 poprzez wyposażenie szpitali w sprzęt medyczny dla ratowania chorych (respiratory, koncentratory tlenu, defibrylatory, EKG, pulsoksymetry itd) oraz ochronę personelu medycznego poprzez zakup środków ochrony: masek, kombinezonów, przyłbic itd. Sprzęt nadal pomaga chorym i będzie pomagał w kolejnych latach. Pomoc została udzielona da poniższych placówek:

Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie, 7 Szpital Marynarki Wojennej z Przychodnią SP ZOZ w Gdańsku, Szpital Uniwersytecki Nr 1 im. A. Jurasza w Bydgoszczy, Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie, Dom Pomocy Społecznej Sióstr Albertynek w Tarnobrzegu, Szpital św. Józefa w Mikołowie, Zakład Opieki Zdrowotnej nr 2 w Rzeszowie, Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu – Szpital Przyładek Nadziei, Domu Opieki dla Osób Starszych Sióstr Albertynek w Krakowie, Zakład Opiekuńczo-Lecniczy w Mrozowie, Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka we Wrocławiu, Dom Pomocy Społecznej w Pleszewie, Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu, Poddębickie Centrum Zdrowia, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Marii Panny w Częstochowie, Szpital Uniwersytecki nr 2 im. Jana Biziela w Bydgoszczy, Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. - Szpital Morski im. PCK w Gdyni, Szpital Specjalistyczny im. Floriana Ceynowy w Wejherowie, Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku, Kociewskie Centrum Zdrowia, Szpital św. Jana Starogard, Poddębickie Centrum Zdrowia, Zespół Opieki Zdrowotnej w Kazimierzy Wielkiej, Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia w Pruszkowie (Szpital w Tworkach), Miejskie Centrum Opieki Osób Starszych w Krakowie, Dom Pomocy Społecznej w Lubczewie, Przytulisko św. Brata Alberta w Opalenicy, Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczowie itd.

- Wyposażamy też świetlice szpitalne dla dzieci, które miesiącami walczą z chorobą na oddziałach klinik i pomagamy tym dzieciom, aby dać im radość mimo ciężkiej choroby.

- Ratowane jest życie osób cierpiących na nowotwory tkanek miękkich np. trzustki, wątroby, nerek i innych narządów poprzez nierefundowane zabiegi NanoKnife. Aby ratować ich życie, jako jedyna w Polsce, nasza Fundacja ma zawartą 3-stronną umowę ze szpitalem i dostawcą elektrod do operacji, aby leczenie nowotworów tkanek miękkich metodą Nanoknife było w klinice państwowej. Fundacja organizuje środki na zakup sprzętu. Na nowotwór trzustki zmarła m. in. znana aktorka Anna Przybylska i bardzo wielu chorych, dla których ta diagnoza jest wyrokiem. Poprzez operacje Nanoknife udało się uratować wielu chorych i zapewnić dostęp do tej nierefundowanej metody leczenia.

Fundacja nie zatrudnia osób, działa w oparciu o pracę wolontariacką. Nikt nie pobiera wynagrodzenia. Wszystkie подарowane na pomoc potrzebującym środki są przeznaczane na działalność statutową pomocy.

- Fundacja kupuje sprzęt medyczny dla ochotniczych straży pożarnych, dzięki czemu pomaga w ratowaniu życia i zdrowia dzieci i dorosłych.

- Fundacja stworzyła sale rehabilitacji i „doświadczeń Świata” dla niepełnosprawnych maluszków.

Dzieci mogą się w nich rozwijać przez rehabilitację, naukę i zabawę. Gdy jest potrzeba dożywiania wyposażamy kuchnie, dzięki czemu maluszki dostają ciepłe posiłki podczas zajęć. Są to dzieci chore i niepełnosprawne. Zakupiliśmy sprzęt medyczny i rehabilitacyjny, aby dzieci miały szansę na rozwój i leczenie. Np. świetlica i kuchnia dla ubogich dzieci będących pod opieką Sióstr Albertynek w Olecku, świetlica dla dzieci z Domu Dziecka w Ustce, Ośrodek Rehabilitacyjny dla niepełnosprawnych pw. Św. Rafała Archanioła w Rusinowicach, remont zagrażającej niepełnosprawnym dzieciom kotłowni w Domu Pomocy Społecznej w Tarnobrzegu, sala rehabilitacji dla niepełnosprawnych dzieci będących pod opieką Sióstr Służebniczek, pomoc dzieciom niepełnosprawnym z OREW Rumia, PSOUU Wołomin, pomoc dla porzuconych ubogich dzieci będących pod opieką Sióstr Dominikanek na Ukrainie, pomoc przez zakup sprzętu medycznego na odleżyny dla chorych z Domu Pomocy Społecznej Sióstr Miłosierdzia w Wejherowie i wiele innych.

- Fundacja również opłaca terapie i leczenie dzieci z domów dziecka oraz spełnia marzenia dzieci ciężko doświadczonych przez los, finansuje wakacje, pomaga w Wigilię, dzień dziecka i przez cały rok odwiedza i wspiera porzucone dzieci.

- Fundacja pomaga wielu ośrodkom opieki dla dzieci i osób niepełnosprawnych, starszych i chorych poprzez zakup leków i pomoc ubogim np. pomoc dla chorych będących pod opieką Sióstr Albertynek w Poznaniu, Przytulisku w Opalenicy, pomoc dla ubogich w ramach Jadłodajni Sióstr, stołówki dla bezdomnych, pomoc dla dzieci z Centrum Interwencji Kryzysowej, paczki dla ubogich oraz lekarstwa dla chorych będących pod opieką Sióstr Posługujących Ubogim i wiele innych.

- Nasza Fundacja wyposaża w sprzęt i środki medyczne hospicja, aby pomóc ciężko chorym dzieciom i pacjentom onkologicznym

- Fundacja otwiera i prowadzi bezpłatne subkonta dla dzieci i dorosłych chorych i niepełnosprawnych, dzięki którym możliwe jest zbieranie środków z wyszczególnieniem na konkretnego podopiecznego.

Fundacja od nikogo nie pobiera żadnych opłat czy prowizji.

W zakresie pomocy w leczeniu, finansowaniu operacji, zakupu leków, rehabilitacji i sprzętu medycznego nasza pomoc trafiła do dzieci i dorosłych cierpiących na wszelkiego rodzaju choroby. Pomogliśmy m. in. chorym na nowotwory, wady serca, mózgowe porażenie dziecięce, zanik mięśni, encefalopatię, małogłowie, padaczkę, chorobę Pompego, zespół DiGeorge’a, neurofibromatozę, stwardnienie rozsiane, niewydolność krążeniowo-oddechową, niedotlenienie mózgu, choroby autozapalne, dysplazję, padaczkę, retinopatię, rozszczep kręgosłupa, choroby wątroby, zespół wad rozwojowych CUN, zespół Downa, astmę, chorobę van Willenbranda, cukrzycę, dzieciom urodzonym bez gałek ocznych, maluszkom z wrodzonymi zniekształceniami mięśniowo-kostnymi oraz innymi opóźnieniami rozwojowymi, a także dzieciom z FAS, po wylewach, operacjach, chemioterapii, niedotlenieniu mózgu, z niedowładami, wcześniakom z niską masą urodzeniową. Udzielamy pomocy dzieciom dotkniętym chorobami onkologicznymi i neurologicznymi, dzieciom nie chodzącym, poruszającym się na wózkach inwalidzkich lub leżącym, dzieciom po operacjach, niewidomym, nie słyszącym, autystycznym, opóźnionym psychoruchowo, osobom po wypadkach i innym. Wiele z tych dzieci potrzebuje pomocy we wszystkich czynnościach życiowych.

Pomoc w leczeniu i dożywianiu to pomoc ciągła – wielokrotna.

NIEKTÓRE PRZYKŁADY POMOCY W LECZENIU DZIECI:

Fundacja pomaga tysiącom dzieci i dorosłych chorych. Jest ich tak wiele, że ich historii nie sposób przedstawić w opisie. Tym i innym dzieciom Fundacja ratuje życie i zdrowie, pomaga w bieżącym leczeniu, a w razie potrzeby odnajduje drogę leczenia w kraju lub zagranicą, finansuje koszty leczenia. C.d. przykładów naszej pomocy jest opisana w poprzednich sprawozdaniach, ponieważ Fundacja pomaga dzieciom w sposób ciągły.

Ratujemy życie i zdrowie bardzo wielu dzieci cierpiących na nowotwory i inne choroby. Pomagamy dzieciom i dorosłym z guzami mózgu lub innymi nowotworami: glejak, medulloblastoma, AT/RT, neuroblastoma, rak kości, mięśni np. ostosarcoma, sarcoma synoviale, mięsaki Ewinga, chłoniaki, nowotwory oczu – siatkówczak, pineoblastoma, rak szyszynki, nowotwory płuc itd. Pomagamy dzieciom w leczeniu w kraju lub w kwalifikacji do klinik zagranicznych z nowymi metodami leczenia lub bardzo precyzyjnymi operacjami. Bardzo wielu dzieciom i dorosłym opłacamy nierefundowane chemioterapie i inne leczenie onkologiczne. Domem staje się oddział szpitalny, gdzie maluszki odbywają chemioterapię. Pomagamy w leczeniu, aby je ratować. Na onkologii dzieci przeżywają dużo cierpienia przez bolesne terapie i badania. Pomagamy w kosztach leczenia, które są ogromne, jedno z rodziców zwykle traci pracę, jest z dzieckiem na oddziale lub czasowo w domu i bardzo drogie są leki, środki medyczne, dojazdy do szpitali itd. Pomagamy w codzienności walki z chorobą.

Zgłaszanych jest też do nas bardzo wiele dzieci i osób, dla których możliwości leczenia są wyczerpane, lekarze nie dają szans.

Ratujemy je przez np. bardzo precyzyjne operacje w klinikach zagranicznych lub inne leczenie. Wiele trudnych przypadkach guzów mózgu lub innych nowotworów uznanych za nieoperacyjne w kraju udało nam się zakwalifikować do operacji w klinikach zagranicznych i przez to uratować życie dzieci.

Przykłady dzieci:

- U malutkiego Nikosia zdiagnozowano guza mózgu. Nikoś już tracił wzrok przez nowotwór. Konieczna była pilna operacja. Niestety operacja była bardzo ryzykowna, ale udało nam się go zakwalifikować do wybitnego neurochirurga w klinice w Niemczech, który wyciął guza w całości i uratował Nikosia.
- U 2-letniej Zuzi zapadła diagnoza – neuroblastoma IV stopnia z przerzutami do węzłów chłonnych, jamy brzusznej, klatki piersiowej, kości i szpiku kostnego. Tomograf wskazał 11cm guza. Zuzia przechodzi bardzo bolesne i ciężkie leczenie. Szpital stał się jej domem. Dziewczynka potrzebuje też kosztownej szczepionki, więc pomagamy aby ratować jej życie.
- U malutkiego Szymona zdiagnozowano wznowę nowotworu - pojawił się duży guz w środkowej części głowy wraz z wieloma ogniskami rozsianymi w obu półkulach mózgu. Był już skazany na hospicjum, ale udało nam się go zakwalifikować do kliniki w Wiedniu i jedyną szansą leczenia stała się terapia MEMMAT. Szymon odbywa kosztowne leczenie w klinice i jego życie jest ratowane.
- U Mai zdiagnozowano nowotwór – mięsak kości ramiennej. Dziewczynka przeszła operację guza i chemioterapię. Niestety ma przerzuty do płuc i musiała przejść operacje obu płuc i kolejne dawki chemioterapii. Maja przeszła już kilkadziesiąt chemioterapii i jej organizm jest wycieńczony. Pomagamy w trudnym leczeniu.
- Nadia urodziła się z jednym oczkiem. Druga gałka oczna została zniszczona przez nowotwór jeszcze w życiu płodowym. Chory oczodół wypełnia wielki guz powodujący wytrzeszcz powieki i asymetrię twarzy. Udało nam się ją zakwalifikować i opłacić operację w klinice w Niemczech, aby ją ratować.
- U malutkiego Liama zdiagnozowano nowotwór – mięsak RMS. Od tego czasu jest poddawany intensywnej chemioterapii. Guz ma bardzo wysoki wskaźnik wzrostu i osiągnął kolosalne rozmiary w ciągu kilku tygodni. Nowotwór jest bardzo niekorzystnie zlokalizowany przez co nieokaleczająca operacja w Polsce nie jest możliwa. Liam został zakwalifikowany do brachyterapii w klinice w Niemczech. Była walka z czasem, aby uratować życie dziecka i udało się łączyć środki, aby odbyć leczenie.
- Pomagamy malutkiej Zuzi, u której zdiagnozowano nowotwór na obu nerkach po 10 cm. Przechodziła trudne leczenie onkologiczne. Wykryto również zespół nerczycowy i oprócz chemioterapii zostały wprowadzone sterydy. Zaczęła zatrzymywać się woda w organizmie, doszło do zapadnięcia się płuc, spadła saturacja, doszło do zatrzymania akcji serca. Musieli ją reanimować i w stanie krytycznym trafiła na OIOM.
- U malutkiego Antosia zdiagnozowano bardzo złośliwy nowotwór neuroblastoma - guz przestrzeni zaotrzewnowej i kanału kręgowego z licznymi przerzutami do szpiku i kości. Antoś jest w trakcie intensywnego leczenia: megachemioterapia, operacyjne usunięcie guza, przeszczep komórek macierzystych, radioterapia i immunoterapia, na samym końcu nierefundowana szczepionka dostępne jedynie w klinice w USA, pomagamy aby go ratować.
- Irka wraz z rodziną są przeżyli koszmar wojny w Ukrainie. Niestety u dziewczynki zdiagnozowano złośliwy nowotwór kości. Jako niemowlę chorowała onkologicznie na siatkówczaka – nowotwór oka. Ich sytuacja jest bardzo trudna, gdyż oboje rodzice są osobami niewidomymi. Do tej pory to Irka była dla nich pomocą, przede wszystkim w poruszaniu się. Z powodu choroby jest to niemożliwe. Pomagamy w leczeniu Irki i w ich trudnej sytuacji.
- Ania jest mamą 5 dzieci. Zdiagnozowano u niej złośliwego raka piersi. Jest po mastektomii i wielu cyklach chemioterapii. Kiedy już wszystko miało wracać do normy, okazało się, że u najmłodszego, pięcioletniego synka Jasia zdiagnozowano nowotwór – chłoniak Burkitta o wysokim stopniu zaawansowania. Pomagamy w trudnym leczeniu onkologicznym synka i mamy.
- U malutkiego Antosia zdiagnozowano złośliwy guz mózgu – medulloblastoma. Doznał też niedowładu lewostronnego. Udało nam się zakwalifikować go do leczenia protonoterapią w niemieckiej klinice, aby ratować jego życie.
- Ania w wieku 5 lat straciła tatę z powodu złośliwego nowotworu. Od tamtej pory samotnie wychowuje ją mama. Myślała, że śmierć taty to najtrudniejsze, co ją w życiu spotkało. Niestety w wieku 16 lat u Ani zdiagnozowano nowotwór złośliwy – Osteosarcoma z przerzutami. Przeszła bardzo bolesne leczenie i wiele operacji. Niestety mimo takiego cierpienia nastąpiła wznowa nowotworu. Ania doznała też niedowładu, jest leżąca. Pomagamy w jej trudnym leczeniu.
- Julia walczy guzem w pniu mózgu i rdzeniu szyjnym. Mimo operacji guz zaczął odrastać. Przeszła ciężką chemioterapię, która dała stabilizację tylko na kilka miesięcy i stwierdzono wznowę nowotworu. Udało nam się zakwalifikować ją do operacji u wybitnego neurochirurga w niemieckiej klinice i to ją uratowało.

- U 3-letniej Lilianki lekarze wykryli kilkucentymetrowego guza w mózdku. Guz był większy niż sam mózdek spowodował wodogłowie i zagrożenie życia. Lilianka przeszła pilną operację, ale miała bardzo złe rokowania. Udało nam się zakwalifikować ją do specjalistycznego leczenia w klinice w Rzymie i jej życie jest uratowane.

- Blanka ma 3 latka i walczy z nowotworem ganglioneuroblastoma. Niestety mimo leczenia pojawiły się 4 nowe guzy. Operacja jest bardzo ryzykowna bo są umiejscowione blisko kręgosłupa. Udało się nam zorganizować operację u wybitnego neurochirurga w klinice w Tubingen, aby ratować jej życie.

- U 12-letniej Mai wykryto ogromny guz - mięsak śródpiersia, który ucisnął tchawicę. Nie była w stanie oddychać, została podłączona pod respirator i przeniesiona na OIOM. Guz oplotała aortę, przycisnął serduszek do kręgosłupa. Była w stanie śpiączki. Miała 4% szans na przeżycie. Przez chemioterapię doszło do uszkodzenia istoty białej mózgu. Z Mają nie było kontaktu. Mimo to udało się ją uratować. W wyniku długotrwałego leżenia na OIOMie doszło do zaniku mięśni. Maja na nowo musi nauczyć się chodzić.

- Rodzice 1,5-rocznego Kamila usłyszeli wyrok: nowotwór rdzenia kręgowego, dostali informację, że chemioterapii nie przeżyje i że nie ma dla niego właściwego leczenia. Naszej Fundacji udało się zakwalifikować go do kliniki w Rzymie gdzie odbyła się operacja i leczenie. Jego życie jest uratowane.

- Lenka cierpi na nowotwór oka - siatkówczak oraz na Zespół Crouzona - kości czaszki nie rosną wystarczająco szybko wraz ze wzrostem mózgu. Z każdym dniem mózg jest coraz bardziej zgniatany w główce dziecka. Powoduje to też deformację twarzoczaszki i wytrzeszcz oczu. Choroba prowadzi do śmierci dziecka. Dzięki pomocy przez zagraniczne operacje i leczenie Lenka żyje.

- Kontynuujemy pomoc dla Tymusia: Mama zadzwoniła z płaczem, że kazano jej się żegnać z synkiem, powiedziano że leczenie nie pomaga i dla niego nie ma już szans. Bardzo złośliwy guz mózgu wykryto w 8 miesiącu ciąży. Tymuś urodził się z nowotworem. Naszej Fundacji udało się zakwalifikować dziecko do operacji w niemieckiej klinice. Guz usunięto w całości. Jego życie jest uratowane.

- Kontynuujemy pomoc Kubusiowi, u którego zdiagnozowano guz okolicy drogi wzrokowej i podwzgórza. Stracił wzrok i sprawność. W tym samym czasie jego tatuś zmarł na raka żołądka. Mama została sama z dziećmi. Mimo chemioterapii guz zaczął rosnąć, ale udało nam się go zakwalifikować do wybitnego neurochirurga i operacja się udała.

Powyżej opisano tylko kilka przykładów. W leczeniu nowotworów pomagamy bardzo wielu innym dzieciom i dorosłym.

Pomagamy dzieciom cierpiącym na EB czyli Pęcherzowe Oddzielanie Naskórki – rany na całym ciele, które się nie goją. Ukojeniem są specjalne opatrunki, które są bardzo kosztowne. Nie ma takich słów, które mogłyby opisać ból w sercu matki i ojca, którzy patrzą na największe cierpienie dziecka – rany na całym ciele, pęcherze, krzyk i płacz, bo nawet dotyk kochającego rodzica wywołuje ból na tak poranionej skórze maluszka.

Finansujemy operacje kilkumiesięcznych dzieci, które urodziły się bez gałki ocznej. Stanowi to bardzo poważne zagrożenie, bo bez niej wraz ze wzrostem dziecka twarz się deformuje i kości twarzoczaszki mogą uszkodzić mózg. Potrzebne są zabiegi wszczepiania implantów samorozprężających oczu, które utrzymają prawidłowe ciśnienie w główce dziecka. Koszty są bardzo duże, a zabiegi nie są refundowane, więc pomagamy.

Pomagamy też bardzo wielu dzieciom, które urodziły się w zamartwicy, dzieciom z wadami lub skrajnym wcześniactwem oraz tym, które w wieku dziecięcym stały się niepełnosprawne.

U takich dzieci jest najczęściej poród ratujący życie, głębokie niedotlenienie, wcześniactwo, transfuzje krwi, respirator, brak odruchu ssania. Gdy dziecko przeżyje, to często cierpi na mózgowie porażenie dziecięce, zanik nerwów wzrokowych, małogłowie, dysplazję, padaczkę, obniżone napięcie mięśniowe, wylew do mózgu, konieczne jest karmienie przez PEG – sondę do żołądka. Dzieci nie rozwijają się jak ich rówieśnicy. Przez uszkodzenie nerwów wzrokowych niedowidzą. Przez mózgowie porażenie dziecięce stają się zależne od innych osób, wymagają całodobowej opieki. Nie mówią, nie chodzą. Często spastyczność mięśni powoduje deformację ciała i ból. Pomagamy bardzo wielu takim dzieciom w rozwoju, w kosztach leczenia, zakupu sprzętu, aby mogły stawiać pierwsze kroki i być coraz bardziej samodzielne.

Przykłady:

- U malutkiej Zuzi niedługo po urodzeniu zdiagnozowano naczyniaka i podjęto decyzję o tracheostomii. Podczas badania USG po zabiegu personel szpitala wyrwał rurkę tracheostomijną powodując zatrzymanie akcji serca i niedotlenienie mózgu. Doszło do

udar i powstania wodniaków w mózgu. Zuzia spędziła 2 miesiące na OIOMie. Przez to Zuzia jest niepełnosprawna, nie mówi, potrzebuje stałej opieki osoby dorosłej.

- Pomagamy malutkiemu Patrykowi, który jest dzieckiem niepełnosprawnym. Choruje na padaczkę lekooporną – Zespół Westa oraz mózgowe porażenie dziecięce. Mam niedowład spastyczny czterokończynowy. Wiele razy był już hospitalizowany. Jest karmiony przez PEG i ma założoną tracheostomię. Mama wychowuje go sama i jest im bardzo ciężko.

- Pomagamy Piotrusiowi, który urodził się z poważnymi wadami. Zdiagnozowano rozszczep kręgosłupa, wodogłowie. Przeszedł wiele operacji, ma padaczkę lekoodporną, niedowład, wymaga cewnikowania. Potrzebuje opieki przez całą dobę. Koszty leków i środków opatrunkowych są bardzo wysokie. Mama wychowuje go sama i jest im bardzo ciężko.

- Dominika urodziła się z zespołem Di George'a i złożoną wadą serca Tetralogia Fallota. Operacja zakończyła się niewydolnością serca. Doszło do nagłego zatrzymania krążenia, walczyła o życie. Niestety podczas reanimacji doszło do niedotlenienia i uszkodzenia mózgu, w wyniku czego Dominika jest bezwładna i karmiona sondą.

- Filippek urodził się bez gałek ocznych. Aby mógł się prawidłowo rozwijać potrzebuje protez oraz terapii. Protezy zapobiegają deformacji twarzoczaszki i zapewniają prawidłowe ciśnienie w oczodole. Takie zabiegi nie są refundowane, więc pomagamy.

- Amelia urodziła się z niedorozwojem lewej strony twarzy – ma zrośniętą szparę powiekową, brak gałki ocznej i brak nozdrza. Pomagamy w jej operacjach, które są nierefundowane.

Poprzez finansowanie operacji fibrotomii pomagamy niepełnosprawnym dzieciom cierpiącym na mózgowe porażenie dziecięce, u których przykurcze uniemożliwiają chodzenie i dzieci poruszają się na wózkach inwalidzkich. Dzięki operacjom mają szansę, aby stawiać samodzielne kroki.

Dzieciom niepełnosprawnym finansujemy specjalistyczne sprzęty medyczne np. koncentratory tlenu, monitory oddechu, wózki inwalidzkie dla dzieci i osób z niepełnosprawnością, zanikiem mięśni. Kupujemy pionizatory dla dzieci niepełnosprawnych, które nie mogą chodzić, ortozy do prostowania nóg, protezy dla osób po amputacjach itd.

Pomagamy wielu dzieciom z wadami serca w kosztach leczenia i operacji w kraju i zagranicą, również tym które się jeszcze nie urodziły i diagnoza choroby serca została stwierdzona w badaniach prenatalnych

Przykłady:

- U Antosia zdiagnozowano Tetralogię Fallota – jest to ciężka wada serca i płuc objawiająca się silnym niedotlenieniem organizmu. Niestety okazało się że Antoś ma najgorszą odmianę tej wady której towarzyszy atrezja pnia płucnego z ubytkiem międzykomorowym z zarośniętą zastawką płucną oraz niedorozwój tętnic płucnych. Pomagamy w jego trudnym leczeniu.

- Róża urodziła się z niedorozwojem prawej komory serca oraz zwężonymi tętnicami płucnymi. Po pierwszej operacji ratującej życie pojawiły się komplikacje w postaci bakteryjnego zakażenia rany oraz zwężenie krtani, karmiona była przez sondę. Planowane są kolejne operacje i cewnikowania serca. Leczenie Róży jest bardzo kosztowne, pomagamy.

- Dawid choruje na kardiomiopatię rozstrzeniową, która prowadzi do niewydolności serca i śmierci. Aby tego uniknąć, konieczny był przeszczep. Trzy lata temu na tę samą chorobę zmarła jego mama. Koszty leczenia są wysokie, a ich sytuacja bardzo trudna, więc pomagamy.

- U malutkiej Zosi zdiagnozowano złożoną wadę serca. U jej tatusia zdiagnozowano nowotwór i go straciła. Nie przeżył. Zosia odbyła kosztowną operację w Niemczech i czekają ją kolejne, bo serduszko rośnie i trzeba je cały czas naprawiać.

Pomagamy też wielu dzieciom i dorosłym ze szczególnie rzadkimi chorobami i wadami. Niektóre z nich to nieliczne dzieci na Świecie.

Przykłady:

- Pola urodziła się okrutną chorobą - pęcherzowe oddzielanie się naskórka. Choroba jest bardzo bolesna, na jej ciele pojawiają się pęcherze, z których powstają rany. Potrzebuje kosztownych opatrunków, aby opatrywać wciąż nawracające rany.

- Malutki Oluś ma rzadką chorobę genetyczną – wrodzoną łamliwość kości. Jego kości są tak kruche, że mogą się złamać przy dotyku, codziennych czynnościach czy samoistnie podczas snu. Olek miał już 17 złamań. Doznał również złamań prenatalnych czyli jeszcze podczas ciąży kiedy powinien być najbezpieczniejszy. Szansą dla niego są specjalne operacje wstawiania prętów

teleskopowych, pomagamy.

- Tosia cierpi na zespół FOP, co oznacza, że stopniowo poszczególne mięśnie oraz ścięgna puchną i zamieniają się w tkankę kostną bezlitośnie ograniczając jej ruchy. Cierpi przez ból. Staramy się pomóc w jej leczeniu, bo choroba jest tak groźna, że za jakiś czas Tosia może przestać chodzić, siedzieć, ruszać rączkami, aż pozostanie zupełnie sparaliżowana.

- Lenka cierpi na chorobę genetyczną zwaną zespołem Piersona, która zdarza się rzadziej niż raz na milion urodzeń. Oprócz zespołu nerczykowego zmaga się z jaskrą, obniżonym napięciem mięśniowym i padaczką. Jest karmiona przez sondę. Od dnia urodzin Lenka spędziła w szpitalu prawie 1,5 roku, kilkakrotnie trafiała na oddział intensywnej terapii, gdzie walczyła o życie, przeszła kilkanaście operacji. Lenka mimo 3 lat nie siedzi samodzielnie, jest dzieckiem leżącym, nie mówi, niedowidzi.

- Kontynuujemy pomoc dla Amelki, która urodziła się z wadą serca – tetralogią Fallota oraz z bardzo rzadkim zespołem DiGeorge'a - ma całkowity brak odporności. Oznacza to, że w każdej chwili mogła umrzeć. Odbiła przeszczep grasicy w klinice w Londynie, który uratował jej życie.

Pomagamy dzieciom z ciężkimi chorobami skóry np. zespołem dziecka koloidowego - „rybia łuska” lub innymi powodującym rany i zakażenia na całym ciele. Często stan dzieci po narodzeniu jest tak poważny, że walczą o życie.

Staramy się też ratować wzrok dzieci urodzonych z retinopatią wcześniaczą, odklejoną siatkówką i innymi wadami oczu lub zagrożonych utratą gałek ocznych i życia przez nowotwory.

Przykłady:

- Pomagamy wielu dzieciom z nowotworami oka – siatkówczakami, aby nie doszło do amputacji oczu i przerzutów do mózgu, co stanowi zagrożenie życia np. u malutkiej Marcelinki wykryto nowotwór złośliwy oczka. Mogła umrzeć, stracić oko, wzrok. Rodzice zdecydowali o leczeniu w klinice w USA aby ratować jej życie i uchronić przed amputacją oczka. Dzięki pomocy udało się opłacić leczenie.

- U malutkiej Hani zdiagnozowano nowotwór – siatkówczak - w obu oczkach czyli może całkowicie stracić wzrok, a nowotwór też zagraża też jej życiu. Hania odbywa leczenie w klinice w Nowym Jorku, aby ratować jej życie i oczy.

- U malutkiej Agatki rodzice usłyszeli diagnozę nowotworu – siatkówczak obuoczny – miała po dwa guzy w każdym oku. W lewym całkowicie odwarstwiona siatkówka. Agatka ma najbardziej zaawansowaną postać nowotworu, konieczna jest amputacja oczka. Pomagamy w jej leczeniu, aby zachowała drugie oczko i pokonała nowotwór.

Pomagamy też bardzo wielu dzieciom i osobom po wylewach do mózgu, tętniakach, udarach, wypadkach, często będącym w śpiączkach. Są całkowicie zależni od pomocy innych.

Osoby te oddychają przez rurkę tracheotomijną, muszą być karmione dojelitowo przez PEG, następuje niedowład czterokończynowy, wodogłowie, padaczka, brak kontaktu, paraliż. Ratunkiem jest leczenie, rehabilitacja i sprzęt medyczny. Wszystko to jest bardzo drogie. Są to szczególnie trudne sytuacje, gdy nagle rodzina musi opiekować się osobą chorą przez całą dobę np. ludzie po wypadkach są często w stanie wegetatywnym. Rozumieją, słyszą, czują, ale są uwięzieni we własnym ciele. Emocje wyrażają przez łzy. Pomagamy, aby „wrócili do życia”.

Przykłady:

- Liliana i jej dwie córeczki ledwo przeżyły wypadek samochodowy. Serduszko Mai się zatrzymało. Nie oddychała. Liliana była w ciąży. Z powodu jej obrażeń lekarze musieli zrobić cesarskie cięcie. Lenka dostała po urodzeniu 1 pkt w skali Apgar. Tylko biło jej serduszko. Lekarze nie dawali im szans. Pomagamy w ich leczeniu.

- Krzysztof ojciec 2 dzieci był strażakiem, ratował życie. W wyniku nieszczęśliwego wypadku doznał uszkodzenia rdzenia kręgowego, który spowodował paraliż czterokończynowy. Porażenie jest tak ogromne, że walczył o życie i samodzielne oddychanie. Ma całkowity niedowład kończyn. Walczy o powrót do sprawności, pomagamy.

- Gabrys miał wypadek - poparzył się wrzącym olejem - 39% ciała. Był 4 miesiące w szpitalu i miał 5 przeszczepów. Niestety poparzenia nie chcą się goić. U dziecka pojawiają się wciąż nowe bakterie. Cierpi ogromny ból, odbywa kolejne operacje. Maści, lekarstwa, specjalne kombinezony na poparzenia są bardzo kosztowne, więc pomagamy.

- Mateusz został porażony prądem wysokiego napięcia, doznał wielu obrażeń, jest po amputacji lewej ręki. Pomagamy, aby mógł wrócić do życia i do małej córeczki.

- Rafał ma 39 lat, jest ojcem dwójki dzieci. Zdiagnozowano u niego okrutną chorobę – stwardnienie zanikowe boczne SLA. Rafał

jest już całkowicie bezwładny podłączony pod respirator. Wymaga całodobowej opieki i pomocy.

- Pomagamy w leczeniu Dominika, który trafił do szpitala w wyniku wypadku, w którym ciężarówka staranowała samochód, którym jechał z mamą. W wyniku tego Dominik stracił mamę oraz poniósł rozległe obrażenia wielonarządowe. Ma przerwany rdzeń kręgowy.

- Pomagamy Erykowi, który mając 1,5 roczku przeżył straszliwy w skutkach wypadek. Zjadł granulki środka chemicznego, przez który ma poparzoną jamę ustną, buzię, gardło i przełyk. Lekarze długo walczyli o jego życie. Eryk przeszedł już bardzo wiele operacji m.in. rekonstrukcję przełyku i jamy ustnej.

- Życie Dominika jest zagrożone przez przykurcze i zrosty, które uwięziły całą jego górną część ciała w twardym pancerzu bliznowca od dnia ciężkiego oparzenia, które wydarzyło się kiedy miał 9 lat. Nieprzyjęte przeszczepy po pierwszym, nieudanym leczeniu powodują, że dusi się. Dominik ma pod twardą skorupą zrostów ściśnięty cały układ oddechowy oraz serce. Jedynym ratunkiem są bardzo kosztowne operacje w klinice w USA.

- 7-letnia Weronika uległa wypadkowi – wpadła pod maszynę rolniczą. Doznała ciężkiego urazu mózgu oraz wielu obrażeń ciała. Konieczna była amputacja rączki. Pomagamy, bo wymaga leczenia, operacji, sprzętu medycznego, aby mogła wrócić do dzieciństwa, które tak okrutnie zabrał wypadek.

Pomagamy wielu dzieciom urodzonym z wadami rącek i nóg.

Np. „stopy końsko-szpotawe”. Jest to wada, w której stópki są wygięte i odwrócone. Aby dzieci mogły chodzić konieczne są operacje, leczenie, rehabilitacja i sprzęt medyczny. Inną z wad jest np. brak kości piszczelowej. Niestety u dzieci urodzonych z tą wadą nóżka jest zakwalifikowana do amputacji. Ratunkiem są specjalistyczne operacje, dzięki którym dzieci mogą chodzić.

Pomagamy w kosztach leczenia takich dzieci.

Pomagamy też m.in. dzieciom chorym na artrogrypozę - deformacją stawów. Rączki i nogi są przykurczone, wygięte i dziecko nie może ich wyprostować, więc nie może chodzić ani samodzielnie funkcjonować.

Ratujemy życie rodziców dzieci, aby nie stracili mamy i taty.

Przykłady:

- Pomagamy Iwonie, u której zdiagnozowano nowotwór – chłoniak. Przeszła ciężkie leczenie chemioterapią. Niestety doszło do nawrotu choroby. Kolejne leczenie również nie pomogło – pojawiła się druga wznova. Iwona samotnie wychowuje dwójkę dzieci i bardzo się boi, że nie przeżyje i zostawi dzieci same.

- Alicja jest mamą 2 dzieci. Niedługo po porodzie doszło do patologicznych złamań kręgosłupa w pięciu miejscach. W jednej chwili stała się niepełnosprawna i przykuta do łóżka. Zdiagnozowano u niej nowotwór piersi z przerzutami do kości. Ma również zmiany w mózgu. Pomagamy w jej leczeniu, dzieci bardzo jej potrzebują.

- U Kubę zdiagnozowano guza mózgu – glejaka. Miał operację, radio- i chemioterapię, łącznie 18 miesięcy leczenia. Kiedy Kuba w szpitalu walczył z nowotworem jego żona rodziła syna. Po długim leczeniu miało być dobrze, ale niestety nastąpiła wznova - guz powrócił jako nieoperacyjny. Kuba walczy o życie, aby jego synek nie stracił taty.

- Iwona ma 34 lata i jest mamą trójki małych dzieci. Ma bardzo rzadki nowotwór złośliwy tkanek miękkich. Przeszła już 5 operacji i amputację, ale nowotwór dalej robi przerzuty i wznovy. Bardzo się boi, że jej dzieci zostaną bez mamy. Pomagamy w jej leczeniu

- Michał ma 6-cio letniego adoptowanego syna Jasia. Zdiagnozowano u niego guza rdzenia kręgowego. Przeszedł operację i odbywa trudne leczenie onkologiczne, aby mógł żyć dla swojego synka. Pomagamy.

- U Stanisława zdiagnozowano ostrą białaczkę szpikową, mimo leczenia nastąpiła wznova choroby. Miał przeszczep płuc, po Covidzie nie mógł sam oddychać i cały czas był podłączony pod koncentrator tlenu. Sam wychowuje dwójkę dzieci, pomagamy w jego leczeniu i bardzo trudnej sytuacji.

- Zofia cierpi na nowotwór piersi, jest po mastektomii i ma wiele innych chorób. Jest jej ciężko się poruszać. Mieszka z dziećmi w bardzo trudnych warunkach. Mąż zachorował na białaczkę i zmarł. Została sama z dziećmi. Na wszystko brakuje: leki, opał itd. Jest im bardzo ciężko, więc pomagamy.

- U młodego taty – Marcina - zdiagnozowano nowotwór ziarnica złośliwa z przerzutami do płuc. Niestety przebyty nowotwór, 18 cykli chemii i radioterapia spowodowały, że obciążone leczeniem serce zaczęło się poddawać. Przeszedł rozległy zawał.

Potrzebny był przeszczep płuc i serca. Pomagamy w jego leczeniu.

- Mariusz zмага się z rakiem jelita grubego z przerzutami do płuc i walczy, aby pozostać na tym świecie. Ma synka, którego wychowuje samodzielnie. Obawia się, że zabraknie go zanim Łukasz wkroczy w dorosłe życie. Zostanie wówczas sam na świecie, gdyż mama go zostawiła. Pomagamy w walce z nowotworem, aby dziecku nie zabrakło ojca, skoro już zabrakło przy nim mamy.

Inne przykłady:

- Pomagamy dzieciom u których po narodzeniu zdiagnozowano rdzeniowy zanik mięśni (SMA). To wada, która prowadzi do stopniowego zaniku mięśni w całym ciele. Początkowo atakuje mięśnie ruchowe, potem też oddech, co prowadzi do śmierci. Opracowano niedawno lek na SMA i pierwsze dzieci przechodzą terapię tym lekiem.

- Pomagamy wielu dzieciom z zespołem Downa, autyzmem, rozszczepem wargi i podniebienia, zespołem Retta, przepukliną rdzeniową, osobom po przeszczepach płuc i innych narządów.

- Pomagamy też dzieciom z ciężkimi przypadkami choroby AZS, w której rany na całym ciele uniemożliwiają funkcjonowanie. Dzięki leczeniu udaje się im pomóc.

- Pomagamy dzieciom i osobom chorym na cukrzycę typu I. Wahania cukru są ogromnym zagrożeniem mogącym spowodować śpiączkę, a nawet śmierć. Ratunkiem są specjalne pompy insulinowe i sensory, które alarmują przy zagrożeniu.

- Pomagamy wielu chorym na stwardnienie zanikowe boczne (SLA). W tej chorobie obumierają komórki nerwowe. Z czasem przestaje się chodzić, mówić, jeść. Na koniec choroba obejmuje układ oddechowy – chory umiera dusząc się.

Pomagamy też wielu dzieciom zgłoszonym przez ośrodki pomocy społecznej przez traumatyczne wydarzenia, dramaty rodzinne, molestowanie, tragedie. Dzieci te nie doznały ciepła miłości rodzicielskiej, przeżyły traumę odrzucenia i przemocy.

- Pomagamy też w rodzinach, gdzie jest nadużywany alkohol i znęcanie się nad rodziną. Np. pomagamy dzieciom i mamom, które uciekły po wielkim dramacie przemocy domowej. Traumatyczne wydarzenia odcisnęły duże piętno na dzieciach, które często są bardzo chore.

- Pomagamy wielu dzieciom, które straciły rodzica m.in. dzieciom, których mama lub tata zmarli na raka lub pozostawili dzieci z innych przyczyn. Bywają sytuacje, że nowotwór zostaje zdiagnozowany w ciąży i mama umiera po urodzeniu dziecka.

Powyżej opisano tylko kilka z bardzo wielu dzieci i osób, którym pomaga Fundacja.

INNE FORMY POMOCY:

- Pomagamy niepełnosprawnym porzuconym dzieciom będącym pod opieką siostr zakonnych.

- Finansowane są paczki z żywnością i najpotrzebniejszymi rzeczami oraz lekarstwa dla dzieci ze szczególnie ubogich rodzin oraz dla osób starszych, samotnych, chorych.

- Na prośbę ośrodków pomocy społecznej pomagamy w bardzo trudnych sytuacjach braku środków na lekarstwa, sprzęt medyczny, żywność. Dla rodzin w ciężkiej sytuacji opłacamy np. opał. Fundacja opłaca sprzęty medyczne oraz rehabilitacyjne rodzinom lub do ośrodków pomocy dzieciom oraz zabawki, gry, pieluszki, ubrania, pościel, żywność.

- Rodzice dzieci otrzymują wieloraką pomoc w kwestii wiedzy o prawach dzieci chorych, pacjentów, niepełnosprawnych, a także informacje o doświadczonych lekarzach, klinikach i metodach leczenia.

- Zapewniamy wsparcie psychologiczne dla rodziców dzieci chorych oraz dla dorosłych niepełnosprawnych, samotnych, przeżywających dramaty życiowe, dla dzieci po traumach rodzinnych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów		☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☒ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	403700		
		Osoby prawne	17		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>					
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Fundacja pomaga w zakresie finansowania leczenia, operacji medycznych ratujących życie i zdrowie, rehabilitacji, zakupu leków, sprzętu medycznego dla chorych, niepełnosprawnych. Od czasu założenia Fundacji udało się pomóc w leczeniu i w trudnej sytuacji już tysiącom dzieci i dorosłych chorych, ubogich oraz sfinansować kilkadziesiąt tysięcy posiłków w szkołach. Fundacja opłaca leczenie m.in. nierefundowane np. chemioterapie nowotworów, operacje, leki, specjalistyczne leczenie różnymi metodami itd. – dzięki temu ratujemy życie i zdrowie. Fundacja wyposaża szpitale w sprzęt medyczny, tworzy sale rehabilitacji dla niepełnosprawnych, opłaca posiłki dla najuboższych cierpiących przez niedożywienie. Współpracujemy z domami dziecka, ośrodkami pomocy społecznej, które nam zgłaszają bardzo trudne sytuacje dzieci związane m.in. z przemocą w rodzinie, traumą lub biedą - Fundacja prowadzi akcję „Pogotowie dziecięce”. Pomaga też osobom starszym, samotnym, zapomnianym przez innych. Wszelkie działania są realizowane charytatywnie. Fundacja nie zatrudnia osób, działa w oparciu o pracę wolontariacką członków zarządu. Nikt nie pobiera wynagrodzenia. Opis i przykłady działań są zawarte w pkt.1.1.	88.99.Z	11 478 126,28 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		75 864 019,76 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		74 853 076,35 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		1 010 943,41 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		20 319 199,05 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		54 533 877,30 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	6 728 935,88 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	47 804 941,42 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 010 943,41 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		34 079 134,87 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		11 478 126,28 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Leczenie dzieci i dorosłych chorych, finansowanie leków, operacji, rehabilitacji w celu ratowania życia i zdrowia. Udzielana jest pomoc dzieciom i dorosłym dotkniętym wieloma różnymi chorobami m.in. nowotworowymi, neurologicznymi, chorobami serca, dzieciom i dorosłym niepełnosprawnym, nie chodzącym, poruszającym się na wózkach inwalidzkich lub leżącym, niewidomym, niesłyszącym, autystycznym, opóźnionym psychoruchowo i innym. Wielu z nich potrzebuje pomocy we wszystkich czynnościach życiowych. Opis i przykłady są zawarte powyżej w pkt. 1.1.	11 262 472,88 zł
2	Pomoc dzieciom, dorosłym w trudnych sytuacjach poprzez żywność, zakup opału na zimę itd. Bardzo często nasza pomoc skierowana jest do dzieci, które nie tylko cierpią z powodu choroby, ale doświadczyły przemocy w rodzinie i nie mają zapewnionej odpowiedniej opieki. Pomagamy też osobom starszym, ubogim i chorym, dzieciom z domów dziecka oraz tym, których rodzice są ciężko chorzy. Wiele osób, którym pomagamy żyje w bardzo trudnych warunkach, gdzie potrzebne jest wszystko, lekarstwa, art. medyczne, jedzenie. Opis jest zawarty powyżej w pkt. 1.1.	215 653,40 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	42 250 658,98 zł	11 478 126,28 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	42 118 912,43 zł	11 478 126,28 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	131 746,55 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	32 734 163,92 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	32 734 163,92 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	6 386 538,55 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
---	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
0 osób fizycznych	

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Fundacja nie zatrudnia osób, wszyscy działają wolontariacko. Nikt nie pobiera wynagrodzenia.	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznych w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Fundacja nie zatrudnia osób, działa w oparciu o pracę wolontariacką członków zarządu, wszystkie środki są przeznaczane na działalność statutową pomocy.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Alicja Szydłowska-Budzich		Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-28